
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 
 

 

 

Edital n.º 008/2014- Resultado Final_Bolsa Pós- Doutorado 
Publicado em: 24/07/2014. 

 
Edital N.º 008/2014- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 24 de julho de 2014. 

 
 

 
 
 
  
 
 

            

O Presidente da Comissão de Seleção de Candidato à Bolsa de Estágio de Pós-doutoramento 

PNPD/CAPES, com atuação no Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras da 

Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições em conformidade com o Edital 

Nº. 005/2014- PPGSOF de 04 de julho de 2014, RESOLVE: 

            

Art. 1.º Divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo de Candidatura à Bolsa pelo 

Programa Nacional de Pós-doutorado/CAPES/PPGSOF, conforme descrito abaixo: 

 

Nome do(a) Candidato(a) Classificação 

Márcia Maria de Oliveira 1º lugar 

Edilma de Jesus Desidério 2º lugar 

 

Observação: O Presidente informa que a análise do currículo foi realizada com base na “Planilha de 

Pontuação Docente”, do Programa de Iniciação Científica da Universidade Federal de Roraima – 

PIC/UFRR, disposto no site www.ufrr.br/prppg. 

 
 
 

Prof. Dr. Maxim Paolo Repetto Carreno 
Presidente da Comissão 

Portaria nº 007/2014-PPGSOF 
 

 
 
 
 
 
 

 

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATO À 

BOLSA PELO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS- 

DOUTORADO. 

http://www.ufrr.br/prppg

